
S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

sarirà sorto la direzione il moriento de Comune di trambin

57025 Piombino (LI)
C.F. /P.I. 01107540492

Farmacie Comunal i
Domitino

D e t e r m i n a  n .  5 5 / 2 0 2 0

OGGETTO: Premio Produzione anno 2019.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

P r e m e s s o  c h e

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. srlu (Società Gestione
Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da percorso
allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della a r i n
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha trasferito a
partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,
beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.
srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami d'azienda, di cui uno
relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e Tributi;

alle dipendenze dei 2 rami d'azienda sono in vigore 2 diversi contratti di lavoro per i
dipendenti, e precisamente il contratto vigente di Federfarma, stipulato in data
26/05/2009, per i dipendenti del ramo Farmacie e il contratto vigente degli Enti Locali,
stipulato in data 21/08/2018, per il ramo Servizi e Tributi;

Considerato che la Piombino Patrimoniale srlu ha sempre erogato il premio di
produttività ai propri dipendenti in concomitanza e seguendo gli stessi criteri applicati
dal Comune di Piombino;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 - 57025 Piombino (l) - Tel. 0565 63111 - C.F. /P.1. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 1.0. i in e

Farmacia Costituzione - Pia Copieri 7, 55 - 37 25 Pin iL Le). 05. 63235222087
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.il

Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Farmacie Comunal i

Visto che il Comune di Piombino erogherà ai propri dipendenti la produttività relativa
all'anno 2019 in data 25/09/2020;

Tenuto conto del fatto che il Premio di Produzione relativo all'anno 2019 dovrà
essere erogato a tutti i dipendenti della società, includendo quindi anche i dipendenti
del ramo Farmacie, a seguito di accordo tra l'Amministratore Unico e i dipendenti di
tale ramo avvenuto in fase di costituzione di S.G.S. srlu;

Preso atto delle schede di valutazione del personale compilate per singolo dipendente
relativamente al ramo Tributi e Servizi che si conservano agli atti della Società;

Considerato che per i  dipendenti  del ramo Farmacie non sussistono ad oggi i
parametri necessari per fare una valutazione per singolo dipendente e che è in corso
di emanazione uno specifico Regolamento da concordare con le 0O.SS.;

Visto che nel ramo Tributi e Servizi (ex Piombino Patrimoniale: srlutalanzai2019

erano presenti n° 8 dipendenti di cui:
n° 1 cat. D posizione organizzativa
n° 4 cat. C
n° 3 cat. B

Acquisite le schede di valutazione del personale, gli importi base per le varie
categorie di appartenenza fissate dal Comune di Piombino, la metodologia di calcolo
adottata dal Comune in accordo con le OO.SS., gli obbiettivi stabiliti dal Comune di
Piombino e la percentuale di raggiungimento degli stessi;

DETERMINA

di erogare la Produttività relativa all'anno 2019 alla data del 25/09/2020 con i

seguenti criteri:

Sede Legule: Via Ferruccio, 4- 57025 Piombino (17) - lel. 0565 6311- C.F. /P1. 01107540492 - Cap. Sociale C 210.000,00 i..



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (L I )

C.F. /P.I. 01107540492

F a r m a c i e  C o m u n a l i
S o N i a m o

1) per i dipendenti del ramo Tributi e Servizi, ad eccezione del dipendente categoria
D, in base alle valutazioni per singolo dipendente parametrando il punteggio
all'importo medio delle categorie di inquadramento contrattuale, come da schema
conservato agli atti della società, con il punteggio assegnato a ciascun dipendente;

2) per il dipendente categoria D "Posizione Organizzativa" l'erogazione avverrà nel
mese di Ottobre 2020 in contemporanea con l'erogazione che il Comune effettuerà ai
Dirigenti e alle Posizioni Organizzative del Comune stesso;

3) per i dipendenti del ramo Farmacie al termine dell'iter di stesura dell'apposito
Regolamento e di contrattazione con le 0O.SS..

P i o m b i n o  l i  1 8 / 0 9 / 2 0 2 0

A m m i n i s t r a t o r e  U n i c o

D o t t .  E n r i c o  P e c c h i a

quisantip

Sede Legale: Via l'eruccio, 4 - 57025 Piombino (U)* tel: 0565 6311 - Cr. /P. 0u07540492 - Cap. Sociale € 270.000,00 . .% die car e

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 22÷414
F'armacia Costituzione - Piazza Costituzione, 76 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Vin Ischia, 6 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sg/armacie@toscanapec.il

PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesri@livornopec.it



- A . .

S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)
C.F. /P.1. 01107540492

Farmacie Comunali
Pramicos

D e t e r m i n a  n .  6 2 / 2 0 2 0

OGGETTO: Premio Produzione anno 2019 Posizione Organizzativa.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

P r e m e s s o  c h e

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale slu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. srlu (Società Gestione
Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da percorso

allegato alla Delibera stessa;

c o n  a t t o  s t i p u l a t o  i n  d a t a  2 1 / 1 2 / 2 0 1 8  c / o  l o  s t u d i o  n o t a r i l e  d e l l a n

Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha trasferito a
partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,
beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.
srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

a segui to di  quanto sopra sono present i  in S.G.S. sr lu n.  2 rami d 'azienda, di  cui  uno
relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e Tributi;

alle dipendenze dei 2 rami d'azienda sono in vigore 2 diversi contratti di lavoro per i
dipendenti, e precisamente il contratto vigente di Federfarma, stipulato in data
26/05/2009, per i dipendenti del ramo Farmacie e il contratto vigente degli Enti Locali,
stipulato in data 21/08/2018, per il ramo Servizi e Tributi;

Considerato che la Piombino Patr imoniale sr lu ha sempre erogato i l  premio di
produttività ai propri dipendenti in concomitanza e seguendo gli stessi criteri applicati
dal Comune di Piombino;

Visto che i l  Comune di  Piombino ha erogato ai  propri  dipendenti  la produtt iv i tà
relativa all'anno 2019 in data 25/09/2020;

-

Sede Legale: Via Ferrucio, 4 - 57025 Piombino (T) - Cl. 0565 697h - C.F. /P. 0107540492 - Cap. Sociale E 210.000,00 .. * * .

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazzn Costituzione, 76 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società solto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)
C.F. /P.1. 01107540492

F a r m a c i e  C o m u n a l i
Pionelicas

????? ??? 101100-201-254011Vista la Determina n. 55/2020 del 18/09/2020 con la quale la società ha erogato il
premio di produzione 2019 ai dipendenti del ramo Tributi in stessa data di cui al punto
precedente ad eccezione della Posizione Organizzativa della Società;

Visto che il Comune di Piombino erogherà ai Dirigenti e alle Posizioni Organizzative il
Premio di Produzione 2019 in data 27/10/2020;

T e n u t o  c o n t o

che i l  P remio  d i  Produz ione  re la t i vo  a l le  Pos iz ion i  Organ izza t i ve  è  ca lco la to
contrattualmente in percentuale da 0 al 25% dell ' indennità di Posizione percepita
nell'anno solare di riferimento,

che la percentuale assegnata a ciascuna Posizione Organizzativa è calcolata in accordo

c o n  l e  O O . S S .  D e l  C o m u n e  d i  P i o m b i n o  s e c o n d o  u n o  s c h e m a  i n  c u i  a g i r e m m
? da 0% a 15% è assegnato in  base a i  r isu l ta t i  de l  Comune

? da 0% a 45% è assegnato in  base a i  r isu l ta t i  de l  Set tore d i  r i fer imento

?  d a  0 %  a  4 0 %  i n  b a s e  a l l a  v a l u t a z i o n e  i n d i v i d u a l e  e f f e t t u a t a  d a l  D i r i g e n t e  d i
r i fe r imento

Preso  a t to  de l la  scheda d i  va lu taz ione  de l la  Pos iz ione  Organ izza t i va  de l la  Soc ie tà
r e d a t t a  d a l  D i r i g e n t e  d e l  S e t t o r e  F i n a n z a  e  C o n t r o l l o  d e l  C o m u n e  D o t t .  N i c o l a

Monteleone, val idata dal l 'Amministratore Unico e conservata agl i  att i  del la Società;

Considerato che il punteggio totale assegnato alla Posizione Organizzativa di 88,75
punti su 100 comporta una percentuale di assegnazione del premio di Produzione del
22,19% su un massimo del 25%;

Vista l ' indenni tà  d i  Pos iz ione percepi ta  ne l l 'anno 2019 dal la  Pos iz ione Organizzat iva

del la Società d i  cui  a l la Determina n 48/2019:

D E T E R M I N A

di erogare la Produttività relativa all'anno 2019 Alla Posizione Organizzativa della
Società alla data del 27/10/2020 in concomitanza con quanto fatto dal Comune socio.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 6311 - C.F. 7P.1. 01107540492- Cap. Sociale € 210.000,00 . . sesave a:

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza Costituzione, 76 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinomento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)
C.F. /P.1. 01107540492

Farmacie Comunal l
Prastieno

Determina altresì di quantificare l'importo della stessa nella percentuale del 22,19%
dell'indennità di Posizione percepita nell'anno 2019.

P i o m b i n o  l ì  0 7 / 1 0 / 2 0 2 0

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

c a t i n s p a t

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 - 57025 Piombino (L) -Tel. 0565 69111 - C.F. /P.i. 01107540492-Cap. Sociale € 210.000,00 1.0.

Farmacia Cos eurole - Piazza Costieri, 5- 55025 Pin C: 05. 532322087

Farmacia Monte (ramo Minacci sa- mt Postano) tel. 0565 45092



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società sotto lo direzione e il eoormamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.L. 00107540492

Farmacie Comunali

Dete rm ina  n .  63 /2020

OGGETTQ:  Premio  Produz ione  anno  2019  Ramo Farmac ie .

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

P r e m e s s o  c h e

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. srlu (Società Gestione
Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da percorso

allegato alla Delibera stessa;

c o n  a t t o  s t i p u l a t o  i n  d a t a  2 1 / 1 2 / 2 0 1 8  c / o  l o  s t u d i o  n o t a r i l e  d e l l a
?  in

Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha trasferito a
partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,
beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.

srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

a seguito di quanto sopra sono presenti  in S.G.S. sr lu n. 2 rami d'azienda, di  cui uno

relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e Tributi;

alle dipendenze dei 2 rami d'azienda sono in vigore 2 diversi contratti di lavoro per i
dipendenti, e precisamente il contratto vigente di Federfarma, stipulato in data
26/05/2009, per i dipendenti del ramo Farmacie e il contratto vigente degli Enti Locali,
stipulato in data 21/08/2018, per il ramo Servizi e Tributi;

Visto che i l  Comune di  Piombino ha erogato ai  propri  dipendenti  la produtt iv i tà

relativa all'anno 2019 in data 25/09/2020;

Sede Legale: Via FerrucciO 4 - 37025 Piombio (l)-tel 056g 63m -Cy. /P.1. 01107540492 - Cap. Suciale C 210.000,0010.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza Costituzione, 76 - 57025 Piombino (LI) - tcl. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 - 57025 Piombino (LI) - 1el. 0565 45092
PEC (ramo farmacic): syfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Pubbliche Affissioni - Pubblicità - Lampade Votive - Pizza Giovanni Bovio, 3 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopee.it



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Conume di Piombino

Via Ferruccio. 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

F a r m a c i e  C o m u n a l i
Fiomiuna

Vista la Determina n. 55/2020 del 18/09/2020 con la quale la società ha erogato il
premio di produzione 2019 ai dipendenti del ramo Tributi in stessa data di cui al punto

precedente ad eccezione della Posizione Organizzativa della Società;

Visto che il Comune di Piombino erogherà ai Dirigenti e alle Posizioni. Organizzative il

Premio di Produzione 2019 in data 27/10/2020;

Vista la Determina n. 62 del 07/10/2020 con la quale si è autorizzata l'erogazione del
Premio Produzione anche alla Posizione Organizzativa in concomitanza con le Posizioni

Organizzative del Comune;

Tenuto conto dell'accordo tra l'Amministratore Unico della Società e le OO.SS. che si

allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

di ratificare agli atti della società l'accordo tra l'Amministratore Unico della Società e le
OO.SS. e di autorizzare l 'erogazione del premio produzione 2019 ai dipendenti del

ramo Farmacie nelle modalità descritte nell'accordo.

Piombino l i  19/10/2020

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

q u e  p e r t i ,

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 - 57025 Piombino (LD)-tel. 0565 63111 -Cr. /P.1. 0u07540192 - Cap. Sociale € 210.000 co i..

Far maria Cia Curale - Piaza Costito, 5-35025 bombi.) - 05.335222087

Farmacia Mon ramo a ail: 5- 57025 Pionibino (), tel. 0505 45092

Ufficio Tari - Piazz Giovanni Bovin, 3 - 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467-mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it



< 2018

2) Differenza ricavi vendite libere 2019-2018

> 2%

> 1%

=2018

<2018

0

1 5 %

10%

5 %

0

3) Differenza valore scontrino medio 2019-2018 i t t ' p . . . .

> I eura ad 05995%*=

? A 01 4,00 euro 10%

***= walore 2018 5%

< 2018 0

L'importo totale da erogare si ottiene incrementando l'importo base della percentuale ortenuta
sommando il valore ottenuto nei singoli indici.

L'importo lordo totale cosi calcolato sarà suddiviso in due quote: il 30% destinato ai tre Direttori
delle singole Farmacie; il 70% destinato al resto del personale inquadrato con il contratto Federfarma.

L'importo da erogare ad ogni singolo dipendente sarà calcolato sulla base di coefficienti direttamente

proporzionali alla retribuzione (base + contingenza) e alle effettive presenze (verranno equiparate ai

giorni di presenza in servizio i giorni di ferie).

Il rapporto tra la retribuzione base (paga base più contingenza) relativa al livello di inquadramento.
alla tipologia contrattuale (part-time o full-time) e ai giorni di effettiva presenza determina la quota
di incentivo attribuita secondo il metodo del riparto diretto composto" come illustrato nell'esempio

che segue:

Ammontare del fondo di incentivazione lordo: € 1000.00

da distribuire fra tre dipendenti

dipendente retribuzione ore di lavoro

A 1900.00 190

B 2000,00 200

3000,00 300

1.000,00:[(1900×190)+(2000×200)+(3000x300)]=

=1.000,00:(361000+400000+900000)=1.000,00:1.661.000=0.000602



VERBALE DI ACCORDO SINDACALE

Il giorno 14 ottobre 2020 presso la sede della Socicrà Gestione Servizi srlu, Palazzo Appiani in

Piombino si sono incontrati:

la SGS Srlu rappresentata dall'amministratore unico dou. Enrico PECCHIA

la Fileams Cgil Provincia di Livorno rappresentata dal

La Fisascat Cisl di Livorno rappresentata da

La Rsa Fisascat Cisl Livorn

La Rsa Filcams Cgil Livorno

Premesso che

- La Sgs Srlu è una societa partecipata al 100% dal Comune di Piombino
- La Sgs Srlu ramo farmacie alla data odiema ha in forza n. 12 dipendenti a lempo

indeterminato.
- Le farmacie comunali del territorio di Piombino sono n. 3
? II CCNL applicato al ramo farmacie è "CCNL Farmacie Private" Federfarma

Considerato che

-Le parti condividono l'importanza di incentivare il personale dipendente. anche per rafforzare

lo spirito di squadra. in favore dell'obiettivo comune: " la crescita aziendale "

si conviene e si stipula quanto segue

Il Premio di Produzione da erogare al personale dipendente SGS SRLU ramo Farmacie, occupato

nell'anno 2019 (tempo indeterminato e determinato), si atticolerà come di seguito esposto.

L'importo del fondo del premio di produzione è determinato nella misura dello 0.3% del fatturato

2019 attribuibile al Ramo Farmacie.

Tale importo potrà essere incrementato di una percentuale massima del 45% che deriva dalla
somma delle percentuali ottenute al raggiungimento di specilici obiettivi per i tre indici di

produttività descritti di seguito:

1 )Obiettivo di margine operativo lordo differenza 2019/2018

Margine op. lordo farmacie >1%

Da 0.50 a + 1%

Da 0 a + 0,50%

=  2 0 1 8

15%

10%

5 %

2 %



Ammontare dell' incentivo:

A=1900x190×0,000602=217,338

B=2000×200×0,000602=240,818

C=3000×300x0,000602=541,842 Totale € 1000,00.

Il presente accordo è valido per l'erogazione del premio nell'anno 2020 e quindi avrà validità sino al

31/12/2020

Le parti si impegnano sin da ora ad incontrarsi in tempi utili per poter discutere e definire la

produttività per l'anno successivo.

Letto, confermato e sottoscritto dalle Parti

O M I S S I S


